kos jegyekkel irtak be ) 

l Y . 
Torstenson levele Rákóczyhoz ennek követelései ügyében. 

1646. j u l . u t á n . 
Serenissime ac celsissime princeps. 
L i t e ra s Sermae Cels. "\'rae die 17. Ju l i i proxime elapsi in 
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arce Z a t t h m a r exaratas , qiiibus ad i tum fidemque p raes t ru i t able-
gato suo simulque de illmi priucipis Kadzivilii expectato adventu 
versus Munkatz , suaque prospera valetudine et quieto r e r u m 
s ta tu me cert iorem facit, recte reddidi t is ipse idemque praesen-
tium lator, iis adiuucta e ruu t a l tera , quibus memorat , appulisse 
lionorosum dn. . loanuem Danie l de Yargias , meamque resolutio-
nem super capit ibus a se nomine Se rmae Cels"'® Y r a e propositis, 
attulisse, quae ipsi in t a n t u m non satisfecerit , ut ra t ionibus pro-
lixe in contrar ium allegatis, proposito adbuc insistere, summam-
que 37500 imperial ium, quasi adhuc a sua r. M t e regina ac dna 
mea clementissima ei debi tum exigere in an imum constanter in-
duxeri t . A c minis t ro quidem 8 e r m a e Cels° ' ' Y r a e l ibenter a me 
audient ia fidesque commodata est. D e i t inere quoque illmi pr in-
cipis Radzivilii ac des t ina to colloquio cum Serma Cels"'' Yra , 
quod nobis aper i re non g rava ta sit, p e r g r a t u m noliis ca rumque 
exti t i t . Incolumitas vero eius ac paca ta res domestica adeo me 
adfecere, u t cum felici tatem ad me quoque per t inere a rb i t r a tus 
sim. Cae te rum rat iones a Se rma Cels."® Y r a adductas , quibus re-
sponsum meum dno Danie l i da tum infr ingere conatur , nunc qui-
dem repetere vel refellere, nec temporis qua p remor angustia, vel 
praesens r e rum mea rum s ta tus pa t i tu r . — X a m et ab lega tus 
eius redi tum m a t u r a t , mihique, quae super toto hoc negotio n i t ro 
ci troque ac ta fuere, nunc quidem ad manus non sunt, sique vel 
maxime essent, ipsa iam causa excludor, cui cum exerci tu reruni-
que per German iam bell icarum et quae exinde dependunt , cura, 
obtenta iam pridem dimissione mea, nihil amplius negotii est. 
Quin cum Serma Cels*^" Y r a dictis literis asserat , ad sacram suam 
r. ^NP''" dnam meam se al iquem cum mandat i s desuper expeditu-
rum, id bonum factum ratus , si s ta t sententia, negotii differen-
tiam, si qua est i ta commodissime expediri posse reor maxime 
cum et ipse iam in Sueciam i ter pa r em coramque siquid deside-
ra r i visum fueri t , praesent ibus ex actis, quibus nunc desti tuor, 
edocere queam. N a m quod dnus Danie l i in suis ad me l i teris le-
ga tum a Sacra r. Mte ad Se rmam Cels. Y r a m expedi tum iri as-
serat , id a me non habet , qui absque scitu suae Mt is huiusmodi, 
quid promit tere non potui, uti adeo in me non recepi. — I d 
fateor rem ut i ab ipso proposita fuit, sacrae regiae Mt i rela-
t u r u m pollicitum, quod et a me factum at responsum nondum 
obtentum.